
CIRCOSCRIZIONE 5 ^
Borgo Vittoria - Madonna 
di Campagna - Lucento - 
Vallette 

DELCI5 65 / 2021 11/11/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  5 ^ - Borgo Vittoria - Madonna di
Campagna - Lucento - Vallette 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
CRESCIMANNO Enrico, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ACQUARO Silvia CUZZILLA Antonio REDAVID Cinzia

ALU' Orazio FRANCAVILLA Bruno SUBBIANI Stefano

ARENA Alice GIRALDO Fabrizio TASSONE Giorgio

BALLATORE Chiaffredo IPPOLITO Emanuele VALENTE Pasquale

BATTAGLIA Giuseppe LAUDISA Federica VENTRA Carmela

BORELLI Luigi LONGHI Elisabetta

BORRELLI Simona MARTINA Luigi

CANINO Antonio MASTROENI  Caterina
Francesca

CORRENTI Alfredo MONTALBANO Deborah

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
FRISINA Pasquale

Con la partecipazione del Segretario GELLATO Stefano. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
C. 5 ART. 42 COMMA 2. ISTANZE DI PARTECIPAZIONE CONSIGLIERI/E E
CITTADINI/E  ALLE  COMMISSIONI  PERMANENTI  DI  LAVORO.  PRESA
D'ATTO.

Pag 1 di 5



L'art. 29 del Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
in data 17 dicembre 2015 (mecc.  2015 02280/094),  esecutiva dal 1 gennaio 2016, relativo alla
costituzione  delle  Commissioni  di  Lavoro,  stabilisce  al  comma  5:  "le  Commissioni  di  lavoro
permanenti sono costituite con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale", le quali, così come
indicato al comma 1: "svolgono mediante indagini, studi, esami e proposte, l'attività preparatoria e
consultiva per i provvedimenti di competenza del Consiglio Circoscrizionale".
Il  comma 6 del  su richiamato art.  29 relativo alla  composizione delle Commissioni  di  Lavoro,
stabilisce che: "ogni Commissione è costituita da un componente della Giunta Circoscrizionale, in
qualità  di  Coordinatore/trice,  che  la  presiede,  dai/dalle  Consiglieri/e  iscritti/e  e  da  tutti/e  i/le
cittadini/e che abbiano presentato apposita richiesta". 
Considerato che con deliberazione del 4 novembre 2021 Atto n. DELCI5 63/2021, immediatamente
eseguibile, il Consiglio di Circoscrizione, ai sensi dell'art. 58 comma 3 dello Statuto della Città, ha
approvato la nomina dei/delle sei Coordinatori/trici  delle Commissioni Permanenti  di  Lavoro e,
preso atto della partecipazione dei/delle Consiglieri/e circoscrizionali alle stesse ha proceduto alla
loro formale costituzione.
Considerato  che  sono  pervenute  alla  segreteria  di  questa  Circoscrizione  le  domande  di
partecipazione alle Commissioni di tutti/e i/le Consiglieri/e, si rende pertanto necessario prendere
atto delle richieste presentate e di prendere atto delle richieste pervenute da alcuni cittadini/e per le
diverse Commissioni di Lavoro Permanenti, come da elenco allegato (All.1), che fa parte integrante
del presente provvedimento.

Pag 2 di 5



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di  prendere  atto  delle  richieste  di  iscrizione  presentate  dai/dalle  singoli/le  Consiglieri/e  alle  sei
Commissioni Permanenti di Lavoro:
ACQUARO Silvia  -  ALU'  Orazio  -  ARENA Alice  -  BALLATORE Chiaffredo -  BATTAGLIA
Giuseppe - BORELLI Luigi - BORRELLI Simona - CANINO Antonio - CORRENTI Alfredo -
CRESCIMANNO Enrico - CUZZILLA Antonio - FRANCAVILLA Bruno - FRISINA Pasquale -
GIRALDO  Fabrizio  -  IPPOLITO  Emanuele  -  LAUDISA  Federica  -  LONGHI  Elisabetta  -
MARTINA Luigi -  MASTROENI Caterina Francesca -  MONTALBANO Deborah -  REDAVID
Cinzia - SUBBIANI Stefano - TASSONE Giorgio - VALENTE Pasquale - VENTRA Carmela;
di prendere atto dei nominativi dei/delle cittadini/e che hanno presentato domanda di iscrizione alle
diverse  Commissioni,  così  come specificato  nel  prospetto  allegato  (All.1)  che  costituisce  parte
integrante  della  presente  deliberazione,  dei  cittadini/e  iscritti/e  alle  Commissioni  Permanenti  di
Lavoro, in conformità a quanto previsto dal Regolamento del Decentramento;
di  prendere  atto,  come  previsto  dalla  Deliberazione  Consiglio  di  Circoscrizione  n.  31703  del
2/11/2021  immediatamente  eseguibile,  che  tutti  i  cittadini/e  che  presenteranno  successivamente

Pag 3 di 5



apposita  istanza  di  iscrizione  alle  Commissioni  di  lavoro  permanenti  saranno  automaticamente
inseriti nell'elenco degli iscritti;
di  dichiarare,  attesa  l'urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE

Il Consiglio circoscrizionale con votazione in forma palese

(Al momento della votazione nessun Consigliere risulta assente dall’aula)

accertato e proclamato il seguente esito

PRESENTI …………………... 24
ASTENUTI …………………. 0 
VOTANTI …………………… 24
VOTI FAVOREVOLI ……….. 24
VOTI CONTRARI ………….. 0

all'unanimità

DELIBERA

di  prendere  atto  delle  richieste  di  iscrizione  presentate  dai/dalle  singoli/le  Consiglieri/e  alle  sei
Commissioni Permanenti di Lavoro:
ACQUARO Silvia  -  ALU'  Orazio  -  ARENA Alice  -  BALLATORE Chiaffredo -  BATTAGLIA
Giuseppe - BORELLI Luigi - BORRELLI Simona - CANINO Antonio - CORRENTI Alfredo -
CRESCIMANNO Enrico - CUZZILLA Antonio - FRANCAVILLA Bruno - FRISINA Pasquale -
GIRALDO  Fabrizio  -  IPPOLITO  Emanuele  -  LAUDISA  Federica  -  LONGHI  Elisabetta  -
MARTINA Luigi -  MASTROENI Caterina Francesca -  MONTALBANO Deborah -  REDAVID
Cinzia - SUBBIANI Stefano - TASSONE Giorgio - VALENTE Pasquale - VENTRA Carmela;
di prendere atto dei nominativi dei/delle cittadini/e che hanno presentato domanda di iscrizione alle
diverse  Commissioni,  così  come specificato  nel  prospetto  allegato  (All.1)  che  costituisce  parte
integrante  della  presente  deliberazione,  dei  cittadini/e  iscritti/e  alle  Commissioni  Permanenti  di
Lavoro, in conformità a quanto previsto dal Regolamento del Decentramento;
di  prendere  atto,  come  previsto  dalla  Deliberazione  Consiglio  di  Circoscrizione  n.  31703  del
2/11/2021  immediatamente  eseguibile,  che  tutti  i  cittadini/e  che  presenteranno  successivamente
apposita  istanza  di  iscrizione  alle  Commissioni  di  lavoro  permanenti  saranno  automaticamente
inseriti nell'elenco degli iscritti;
di  dichiarare,  attesa  l'urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Il  Presidente,  pone  ora  in  votazione  in  forma  palese,  l'immediata  eseguibilità  del  presente
provvedimento.

Pag 4 di 5



(Al momento della votazione nessun Consigliere risulta assente dall’Aula)

Accertato e proclamato il seguente esito:

PRESENTI …………………... 24
ASTENUTI ……………………= 
VOTANTI …………………… 24
VOTI FAVOREVOLI ……….. 24
VOTI CONTRARI ………….. =

Il  Consiglio  Circoscrizionale  all’unanimità,  attesa l’urgenza,  dichiara  il  presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente
Enrico Crescimanno

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Stefano Gellato

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ELENCOXDELIB.11.2021(All.1).pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


